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NOTAT 

Til: Udvalgene 

Budget 2025 – Ophør af finansie-
ring (skrænter) 
I det nedenstående (Tabel 1) oplistes de områder, hvor finansieringen ophører 
med udgangen af 2024. Områderne er beskrevet for hhv. sundhedsrammen 
og den regionale udviklingsramme. 
 
Tabel 1: Indsatser, hvor finansieringen ophører med udgangen af 2024. 

  Udvalg 
mio. 

kr.  
Sundhedsområdet     
Plan for styrkelse af forebyggelsesområdet i Region Hovedsatden NÆRSAM 2,0 
AHH's familieambulatories tildeling fra Ø-stifterne m.fl. SUND 2,0 
Grønne hospitaler herunder medicostrategi FU 1,0 
Styrket indsats for mennesker med spiseforstyrrelser og selvskade* SPU 1,0 
Fælles akuttelefon i RHP** (Ikke national akuttelefon) SPU 5,0 
      
Regional Udvikling     
Fremtidens faglærte TRU 4,9 
Genanvendelse af råstoffer MKU 0,6 
Fremme af natur og samfundsværdi i tidligere råstofgrave MKU 0,6 

* Fondsfinansieret 
** Statslig finansiering der udløber medio 2025 
 
  



 Side 2  

 
SUNDHEDSRAMMEN 
 
Plan for styrkelse af forebyggelsesområdet i Region Hovedstaden 
I 2019 godkendte regionsrådet "Plan for en styrkelse af forebyggelsesområdet 
i Region Hovedstaden”, som rammesatte regionens ønsker for en mere proak-
tiv indsats på forebyggelsesområdet og identificerer fokusområder. Der blev 
afsat 4 mio. kr. til arbejdet med Forebyggelsesplanen i 2019 og 2020. Der er 
efterfølgende bevilliget yderligere i alt 2 mio. kr. i 2021 og 2022 med beslut-
ning om, at der skal lægges vægt på forebyggelsesindsatser omkring rygning, 
alkohol, overvægt og mental trivsel. Bevillingen udløber med udgangen af 
2024. Finansieringsbehovet til en fortsættelse af aktiviteterne er 2 mio. kr. år-
ligt i 2025 og frem. 
 
Grønne hospitaler herunder medicostrategi 
Med Budgetaftalen for budget 2024 blev der afsat 1 mio. kr. i 2024 til udviklin-
gen af en grøn medicostrategi og en strategi for grønne hospitaler. Bevillingen 
udløber med udgangen af 2024.  
 
AHH's familieambulatories tildeling fra Ø-stifterne m.fl. 
Familieambulatoriet på Amager Hvidovre Hospital har på baggrund af en 
fondstildeling haft til opgave at være et kompetencecenter for mindfulness og 
konflikthåndtering og være brobygger mellem kommuner og region. Familie-
ambulatoriet har tilbudt behandlinger til borgere fra hele regionen med behov 
og har tilbudt uddannelse til andre fødesteder. Midlerne udløber med udgan-
gen af 2024 og finansieringsbehovet til en fortsættelse af aktiviteterne fra 2025 
er 4 mio. kr. hvoraf 2 mio. kr. vil skulle finansieres af regionen og 2 mio. kr. vil 
skulle finansieres af kommunerne (eventuelt den sociale investeringsfond).  
 
Styrket indsats i psykiatrien for mennesker med spiseforstyrrelser 
og selvskade 
Projektet blev igangsat i 2022 med en finanslovsbevilling på 2,6 mio. kr. 
fra SATS-puljereserven. Formålet med projektet er at udvide tilbuddet 
om specialiseret spiseforstyrrelsesrådgivning således, at sundhedsper-
sonale på andre psykiatriske centre og somatiske hospitaler kan få råd 
og vejledninger ift. udredning, pleje og behandlinger af patienter med 
spiseforstyrrelser, der er i behandling for andre psykiske lidelser med 
comorbid spiseforstyrrelse enten ambulant eller under indlæggelse. Be-
villingen udløber i 2024. Finansieringsbehovet til en fortsættelse af akti-
viteterne er 1 mio. kr. årligt i 2025 og frem.  
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Fælles akuttelefon i Region Hovedstadens Psykiatri 
Drifts- og udviklingsudgifterne for Fællestelefonen, der betjener de psy-
kiatriske akutmodtagelser, udgør aktuelt cirka 8,6 mio. kr. årligt. Finan-
sieringen af Fællestelefonen sker delvist gennem en midlertidig bevilling 
på 5 mio. kr. årligt fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet for perioden 
2022-2025 (medio 2025). De resterende midler til Fællestelefonen kom-
mer fra en omlægning af budgettet for Region Hovedstadens Psykiatri. 
Når den midlertidige bevilling udløber medio 2025, vil der skulle findes 
særskilt finansiering, hvis tilbuddet med Fællestelefonen skal viderefø-
res fremadrettet, medmindre det integreres i den kommende nye natio-
nale psykiatriske akuttelefon. For at sikre finansieringen indgår Fælles-
telefonen med 2,5 mio. kr. i 2025 og fra 2026 med 5 mio. kr. og frem. 

Den videre tilrettelæggelse af Fællestelefonen afhænger af arbejdet af 
regeringens planer om oprettelse af en national psykiatrisk akuttelefon, 
herunder afklaring af indhold og økonomi i tilbuddet. 
 
 
DEN REGIONALE UDVIKLINGSRAMME 

 
Rammeprogrammet Fremtidens Faglærte 
Der er med budgetaftalen for 2021 afsat 5,4 mio. kr. i 2021 og 4,9 mio. kr. år-
ligt i 2022-2024 til Fremtidens faglærte, der både skal bidrage til, at flere væl-
ger en erhvervsuddannelse, at flere gennemfører en erhvervsuddannelse, og 
at der er et tilstrækkeligt antal praktikpladser til rådighed. Dette er sket gen-
nem en samlet regional indsats på det faglærte område, det bygger videre på 
Copenhagen Skills og praktikpladsenheden og en nedsættelse af et kompe-
tenceråd. Kompetencerådet har skulle skabe tættere samarbejde mellem cen-
trale aktører, herunder blandt andet kommuner, uddannelsesinstitutioner og 
faglige organisationer. Bevillingen udløber i 2024. 
 
Genanvendelse af råstoffer 
Der blev i forbindelse med budgettet for 2022 afsat 2,8 mio. kr. (med en fal-
dende finansieringsprofil) til et udviklingsprojekt, hvor overskudsjord genan-
vendes som byggemateriale. Projektet havde til formål at minimere brugen af 
regionens begrænsede råstoffer herunder også byggeriets. Bevillingen udlø-
ber i 2024.  
 
Fremme af natur og samfundsværdi i tidligere råstofgrave 
Der blev med budget for 2022 afsat 0,5 mio. kr. i 2022 og 0,6 mio. kr. i 2023 
og 2024 til et idekatalog og etablering af to pilotprojekter, der skulle fremme en 
ændring af den administrative praksis omkring efterbehandlingen af tidligere 
råstofgrave og løfte det faglige niveau inden for biodiversitet, samfundsvær-
dier og rekreative muligheder. Bevillingen udløber med udgangen af 2024. 
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